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Descripción 
Preparado alimenticio en base a grasa vegetal hidrogenada para batir, ideal para rellenos y decoraciones 
de pastelería. 

 

Ingredientes  
Agua, aceite de palmiste completamente hidrogenado, azúcar, estabilizantes: jarabe de sorbitol (E420ii), 
hidroxipropilcelulosa (E463), alginato sódico (E401), proteínas de LECHE, emulsionantes: ésteres de 

monoacetil y diacetil ácido tartárico de los mono y diglicéridos de los ácidos grasos alimenticios (E472e), 

lecitina de soya (E322), sal, polisorbato 60 (E435), aroma idéntico a natural, colorante: betacaroteno 
(E160a(ii)). 

 
Modo de uso 
 

Uso al 100% 
 

Modo de empleo /método: 
Enfriar el Mix Vegetal a 5-8°C y montar en batidora o cualquier tipo de montadora de crema de leche, 

obteniendo una crema esponjosa, blanca y estable aunque no se refrigere de inmediato. 

 
Modo de No uso: 

 
Se recomienda no usar el producto fuera de los parámetros antes establecidos 

 
Estándares de calidad 
 
Parámetros fisicoquímicos 
 

Parámetro Método de análisis 
Especificación Unidad de 

medición Min Max 

Peso específico Puratos BR 1,045 1,055 g/cc 

pH Puratos BR 
 
 

6,0 6,6 - 

 
Parámetros organolépticos 
 

Parámetro Método de análisis Estandar 

Aspecto Puratos Brasil 

 
Líquido cremoso 

Sabor Puratos Brasil 

 
Dulce, crema 

Color Puratos Brasil 

 
Blanco-amarillento 
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Parámetros microbiológicos  
 

Parámetro 
Método de 

análisis 

Especificación Unidad de 

medición Max 

RAM  
Puratos BR 

 
<10 Ufc/g 

Coliformes totales Puratos BR 
 

<10 Ufc/g 

Mohos y levaduras Puratos BR 
 

<10 Ufc/g 

Presencia de Salmonella Puratos BR 
 

Negativo - 

Presencia de  S. aureus 
Puratos BR 
 

Negativo - 

 
Información nutricional  
 

Porción: 2 cucharadas (34 g)  

Porciones por envase: 29  

 100 g 1 porción 

Energía (Kcal) 283,4 96,4 

Proteínas (g) 0,6 0,20 

Grasa total (g) 25,4 8,64 

Grasa saturada (g) 25,2 8,33 

Grasa monoinsaturada (g) <0,5 0,27 

Grasa poliinsaturada (g) <0,5 0,03 

Ácidos Grasos Trans (g) < 1,0 0,1 

Colesterol (mg) < 2,0 0,44 

Hidratos de carbono disponibles (g) 13,6 4,62 

Azúcares totales (g) 11,9 4,05 

Sodio (mg) 79 26,9 
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Información de alergenos 
 
Este producto contiene los siguientes alergenos según la Directiva UE 2003/13/EC modificada por 

2003/89/EC & 2006/142/EC. 
 

Alérgeno 
Como 

Ingrediente 

Posible Contaminación 

cruzada 

Cereales que contengan gluten y productos 

derivados 

- + 

Crustáceos y productos derivados - - 

Huevos y productos derivados - - 

Pescado y productos derivados - - 

Cacahuetes y productos derivados  - - 

Soja y productos derivados + + 

Leche y productos derivados + + 

Nueces y productos derivados - - 

Apio y productos derivados - - 

Mostaza y productos derivados - - 

Granos de sésamo y productos derivados - - 

 Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones 

> 10 mg/kg o 10 mg/L expresado como SO2  

- - 

Moluscos y productos derivados - - 

Lupino y productos derivados - - 

- : Ausencia + : Presencia 

 
Sistemas de gestión de calidad 
 
Producto elaborado según lo establecido en el Código Internacional recomendado de Prácticas – Principios 

generales de Higiene de los Alimentos CAC/RCP – 1 (1969, Rev. 4, enmendado en 2003, de la Comisión del 
Codex Alimentarius y el programa conjunto FAO/OMS sobre normas alimentarias). 

 

Origen/resolución 
 

Elaborado y Envasado por Puratos Brasil Ltda.-Av. Lauro G. Silveira, 773 07140-010 Guarulhos/ SP Brasil. 
 

Distribuido y comercializado por Puratos de Chile SpA., Av. Aeropuerto 9790, Cerrillos.         

Fono: 27194400, Santiago - Chile. Res. SESMA N° 009066 de 25 Abril del 2000. 

 
Vida útil y condiciones de almacenamiento 
 
9 meses sin abrir desde su fecha de elaboración. 

Almacenar en lugar seco (H.R. máx. 65%) y fresco (máximo 20 °C). 
Cerrar después de usar y conservar en envase original. 

Una vez abierto, refrigerar (4 a 5 ºC). Bajo estas condiciones consumir antes de 7días. 
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Información del embalaje  
 

Formato   PALLETIZADO:  

ENVASE Primario Secundario Unidades por camada: 15 

Tipo material 
Caja de carton 

tetra pack 

Caja de carton Nº de camadas: 6 

Contenido neto: 1 L 12 L Unidades por pallet: 90 

Contenido bruto: 1,1 kg 13,300 kg Contenido neto de producto 
palletizado: 

1.080 L 

 

Mercado/método de distribución: 
 
Mercado: Nacional e internacional, distribuidores, mayoristas, artesanos, supermercados e industrias. 
Distribución: vía terrestre, aérea y marítima. 
 

 
ACLARACIÓN: Esta ficha técnica es un documento no controlado. La información contenida se basa en 
nuestro conocimiento y experiencia actuales, y debe ser usada con discreción. Esto no exime al cliente de 
establecer y aplicar sus propias precauciones y ensayos. No asumimos ninguna responsabilidad legal 
relacionada con el mal uso del producto. Su aplicación debe regirse a las regulaciones legales locales que 
corresponda.  

 
 


